

Požadovaná dotácia z Úradu vlády Slovenskej republiky					
Typ výdavku	Merná jednotka	Počet jednotiek	Cena za jednotku bez DPH v €	Cena celkom bez DPH v €	Komentár k výdavku
Úprava povrchu					
Zemné práce, odstránenie krovín, stromov s koreňom, obrobenie pôdy, založenie trávnik	m2	15	31	465,00	Odstránenie nevhodných náletových drevín pozdĺž potoka
Terénne práce - spevnenie brehu potoka	m2	45	79,8	3.591,00	Poškodenie brehu potoka spôsobené vodnou abráziou a privalovou vodou
Presun hmôt	t	5	12	60,00	Vnútroštavenisková manipulácia a doprava materiálu a výrobkov zo skládky na stavbe alebo vozidla na miesto použitia
Hlbenie jám, vyčistenie, výsadba	m2	11	28	308,00	Štandard „Výsadba stromov a krov“ definuje obsah pracovných úkonov a postupy, ktoré sa uplatňujú pri výsadbe drevín rastúcich mimo lesa
Celkom				4.424,00 €	
Nákup materiálu na výsadbu a úpravu okolia					
Zemina - záhradný substrát objem 75l	ks	20	9	180,00	Na zasypávanie vrchných vrstiev sa použije zemina obohatená o minerálnu a organickú zložku
osivá tráv - zmes 20kg	ks	1	300	300,00	osivá tráv - zmes 20kg, založenie trávnik
mulčovací kôra/drevná štiepka	l	1500	0,15	225,00	Mulčovanie rastlín po výsadbe
oporné koly k vzrastlým drevinám, viazací materiál popruhy viacvrstvové jutové	ks	1	44	44,00	Osadenie kola do jamy so zatlačením do zeminy, výšky kolov nad terén 1,0 -2,0m. Viazací materiál na uchytenie kola k drevinám
parková zmes	ks	5	10	50,00	Výsadba kríkov (dreviny, kvety, byliny a pod.) Krík listnatý Kolkvicia ľubozná - Kolkwitzia amabilis, dekoratívny kvetom
parková zmes	ks	3	12	36,00	Výsadba kríkov (dreviny, kvety, byliny a pod.). Krík listnatý Muchovník jeľsolistý
parková zmes	ks	5	15	75,00	Výsadba kríkov (dreviny, kvety, byliny a pod.) Krík listnatý Pajaznín lemoinei, dekoratívny kvetom
parková zmes	ks	50	6,1	305,00	Výsadba kríkov ,krík listnatý Ľubovník kališkatý
strom	ks	3	190	570,00	Výsadba vzrastlých kostrových drevín - Javor mliečny Crimson Sentry, Acer platanoides 100 - 160 cm, kont. 10l
strom	ks	1	63	63,00	Výsadba vzrastlých kostrových drevín - Lípa malolistá Green Globe, Tilia cordata, 170-230 cm, kontajner 7l
strom	ks	1	59	59,00	Výsadba vzrastlých kostrových drevín - Čerešňa pilovitá Beni-shidare, Prunus serrulata 120 - 180 cm, kont. 3
strom	ks	1	138	138,00	Výsadba vzrastlých kostrových drevín - Moruša biela - Morus Alba 'Globosa' - Co25L - vysokokmeň 10/12
hotel pre hmyz XXL	ks	1	95	95,00	Aby sme prilákali viac druhov i väčší počet opeľovačov a dravce z riše hmyzu, ktoré nám pomôžu v biologickej ochrane rastlín. Rozmer 45,5 x 15 x 99 cm
Tabuľa edukatívna	ks	1	440	440,00	Tabuľa edukatívna - rôzne motívy, s počítadlom, rozmer 1200x1300x125 mm, spoznávame druhy stromov a rastlín v obci Koňuš
Lavičky parkové s operadlom dĺžky 1505 mm	ks	2	390	780,00	Lavičky sú jedným z najvýznamnejších miestotvorných prvkov. Verejný priestor patrí všetkým a práve lavičky z neho robia obývací priestor v prírode na oddych.
Kôš odpadkový	ks	2	220	440,00	45 l, kruhový pódorys, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z tropického dreva.
Hnojivo	t	0,05	1500	75,00	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom, Hnojivo záhradné Cererit bezchloridové granulované balené
Celkom				3.875,00 €	
Spolu				8.299,00 €	
DPH%				1.659,80 €	
Cena s DPH				9.958,80 €	

Vypracoval:

Rastisav Čertan

Obec Koňuš

“Revitalizácia územia v centre obce Koňuš“.

Miesto, dátum: Sobrance,

20.06.2023